Principal

Quest International School

Mahout Road Bathinda



DATE: 04/06/2024

No. 1833

Subject: Issue of School Building Safety Certificate 2024-25(Quest International School, Bathinda)

Regarding above citied matter you have applied for the Building Safety Certificate 2024-25 for your school building. Sub Divisional Engineer has inspected your school building and as per the recommendations and report submitted, you have been issued Building Safety Certificate for 2024-25 up to 31.03.2025 as per following conditions:

- The school should provide appropriate safety training to staff members, including procedures for handling emergencies, first aid, and evacuation protocols.
- In case any addition, alteration, expansion and modification to this building are required / to be done, regarding this, inspection of undersigned must be arranged and fresh a certification after the completion from the undersigned.
- In the case of building is affected by flood or if there is any settlement of wall foundation etc.
   Immediately inspection of the undersigned must be arranged to check the stability and safety of the building.
- 4. A separate certificate regarding Electrical works should be obtained from the competent authority. Fire Fighting Certificate should be obtained from competent authority and it should be renew time to time. If the certificate will not be renewed then this office building safety certificate becomes invalid from the very date. In this case Fire Safety Certificate renewal date is 08.05.2025
- The owner of the building/Management should be responsible to address any repair issues that could compromise the safety of the building; in spite of this report, the school management is fully responsible regarding safety of the building from all angles.
- 6. The Structure safety Certificate dated 21.03.2024 is provided by Garg & Associates (Er Manikant Garg) and as per their certificate the school is safe to be occupied for session
  - 2024-25 and is fit for normal use only, however no structure drawing approved as per earthquake resistant norms has been provided by the school authority hence the structural safety of the building cannot be ensured specially from earthquake point of view by this department.
- The school should provide appropriate safety training to staff members, including procedures for handling emergencies, first aid, and evacuation protocols.

8. The fee has been charged for the area as mentioned in the drawing by the schools vide receipt no. 11737943 dated 22-05-2024.

HWAN PARKASH

Sd/-

Sign with Seal: Name: Harpreet Sagar

Designation: Sub Division Engineer

ovl. Sub Div. 1, PWD B & R, Bathinda

to Authorised Signature

1. Sub Division Engineer, Provi Sub Div No 1, Building Branch) Vide letter No dated 150 dated 23.05.2024. As per your recommendation Building Safety Certificate has been

issued for 2024-25.

NOTARY, BATHINDA

Sd/-

Sign with Seal: Name: Harpreet Sagar

Designation: Sub Division Engineer Provl. Sub Div. 1, PWD B & R, Bathinda

Quest International School Malout Road, Bathinda-151001

5 JUN 2024

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, Quest Interntional School, Malout Road, Bathinda.

ਵਿਸ਼ਾ:

ਨੰ: 833 ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ। (Quest International School, Malout Road, Bathinda.

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਅੰਕਿਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਦਾ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਾਲ 2024-25 ਲੈਣ ਲਈ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਇਆ ਹੈ। ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵੱਲੋਂ ਵਿਜ਼ੂਅਲੀ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ/ਸਿਫਾਰਿਸ਼ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਨਿਰੀਖਣਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਧੀਨ ਸਾਲ 2024-25 ਦਾ ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ: 31.03.2025 ਤੱਕ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

- ਸਕੂਲ ਕੋਲ ਕਿਸੇ ਅਣਸੁਖਾਵੀਂ ਘਟਨਾ ਨਾਲ ਨਜਿੱਠਣ ਲਈ ਯੋਜਨਾ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਐਮਰਜੈਂਸੀ ਦੌਰਾਨ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚੋਂ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਬਾਹਰ ਕੱਢਣਾ ਅਤੇ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਨਾਲ ਤਾਲਮੇਲ ਕਰਨ ਦੀ ਯੋਜਨਾ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ। ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਇਸ ਯੋਜਨਾ ਦੀ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ੀਲਤਾ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਨਿਯਮਿਤ ਤੌਰ ਤੇ ਸਮੀਖਿਆ ਅਤੇ ਅੱਪਡੇਟ ਕਰਦੇ ਰਹਿਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ।
- 2 ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਇਮਾਰਤ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵਾਧਾ, ਤਬਦੀਲੀ, ਵਿਸਤਾਰ ਅਤੇ ਸੋਧ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ ਜਾਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਹਨ ਤਾਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੀ ਤੁਰੰਤ ਜਾਂਚ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਉਸ ਹਿੱਸੇ ਨੂੰ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਕੇ ਉਸ ਦਾ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਇਸ ਦਫਤਰ ਪਾਸੇਂ ਫਿਰ ਤੋਂ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀਆਂ ਕੰਧਾਂ, ਨੀਹਾਂ ਅਤੇ ਛੱਤਾਂ ਕੁਦਰਤੀ ਆਫਤ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਕਾਰਨ ਕਰਕੇ ਬੈਠ ਜਾਣ ਤਾਂ ਇਸ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਤੁਰੰਤ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਹਾਲਤ ਬਾਰੇ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਨਿਰੀਖਣ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਬਿਲਡਿੰਗ ਨੂੰ ਵਰਤੋਂ ਵਿੱਚ ਲਿਆ ਜਾਵੇ।
- 4 ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਵੱਖਰੇ ਤੌਰ ਤੇ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਇਲੈਕਟ੍ਰੀਕਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- 5 ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਸੇਫਟੀ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਰਿਪੇਅਰ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਰਿਪੋਰਟ ਦੇ ਬਾਵਜੂਦ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਸਾਰੇ ਪੱਖਾਂ ਤੋਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੈ।
- 6 Garg and associates (ER. Manikant Garg) ਵੱਲੋਂ ਮਿਤੀ: 21.03.2024 ਨੂੰ ਸਟਰੱਕਚਰ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਨੁਸਾਰ ਸਕੂਲ ਸੈਸ਼ਨ 2024-25 ਲਈ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਹੈ, ਪਰੰਤੂ ਇਸ ਸਕੂਲ ਦਾ ਨਿਰਮਾਣ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ, ਇਸ ਲਈ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਸਕੂਲ ਦੀ ਸਟਰੱਕਚਰ ਦੀ ਸੇਫਟੀ ਖਾਸ ਕਰਕੇ ਭੂਚਾਲ ਦੇ ਦ੍ਰਿਸ਼ਟੀਕੋਣ ਤੋਂ ਯਕੀਨੀ ਨਹੀਂ ਬਣਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
- 7 ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਸਟਾਫ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਉੱਚਿਤ ਸੁਰੱਖਿਆ ਸਿਖਲਾਈ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਐਮਰਜੈਂਸੀ, ਫਸਟ ਏਡ ਅਤੇ ਨਿਕਾਸੀ ਪ੍ਰੋਟੋਕੋਲ ਨੂੰ ਸੰਭਾਲਣ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆਵਾਂ ਵੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ।
- 8 ਸਕੂਲ ਦੇ ਕਵਰਡ ਏਰੀਏ ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਜੀ.ਆਰ. ਨੰ: 1745051 ਮਿਤੀ: 22.05.2024 ਰਾਹੀਂ ਪੰਦਰਾਂ ਹਜ਼ਾਰ ਰੁਪਏ ( 15,000/-) ਬਿਲਡਿੰਗ ਨਿਰੀਖਣ ਫੀਸ ਵਜੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ। ਸਕੂਲ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 08.05.2025 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਹੈ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਸਮੇਂ ਸੀਮਾ ਅੰਦਰ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗਾ।

9 ਇਹ ਰਿਪੋਰਟ ਕਾਨੂੰਨੀ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ ਵੈਲਿਡ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਸਕੂਲ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 08.05.2025 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਹੈ। ਜੇਕਰ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਵੱਲੋਂ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 31.03.2025 ਤੱਕ ਲਈ ਰੀਨਿਊ ਕਰਵਾ ਲਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ( ਬਿਨਾਂ ਦੁਬਾਰਾ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ) ਮਿਤੀ: 31.03.2025 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਨੱਥੀ / ਨਕਸ਼ਾ

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਭਤੇਮ ਸ਼੍ਰਮਾ, ਇਰਿੰਡਾ।

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ,

ਮਿਤੀ.

ਪਿੱਨ ਅੰਕਣ ਨੇ

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1 ਭਤੇਮ ਸ਼ਾਖਾ ਬਠਿੰਡਾ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 150 ਮਿਤੀ: 23.05.2024 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਦੀ ਸਿਫਾਰਿਸ਼ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਉਕਤ ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੋਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

For Quest International School

**Authorised Signature** 

Quest International School Malout Road, Bathinda-151001

- /	16.	TEICATE OF SCHOOL BUILDING
PERF	ORMA FOR THE SAFETY CERT	FICATE OF SCHOOL BUILDING
1.	Name of the School	MALOUT ROAD BATHINDO
2.	Location	3.60 Acses
3.	Plot Area	- N A
4.	Plinth Area	-03 -
5.	No. of Stories	
6.	Year of Construction	: 8003 TO 8017
7. la	qualified Engineer, it so.	constructed under the supervision of the
a) [6	Name of the Engineer with qualification	
b)	Address	: CAMILLA VILVEINIA
•		HOSPINI
c)	Set of structural drawing used in const	truction: Affactor
8.	Whether the building has been con-	structed for the purpose of: -
a)	School	: (Yes / No)
b)	Residential purpose (or)	(Yes / No)
c)	Converted for school	: (Yes / No)
9.	Material used for Roofs: -	
a)	R.C.C. Slab	: (Yes / No)
b)	R.S. joints & Battens	: (Yes / No)
c)	Wooden Joints & Battens	: (Yes / No)
10.	Material used for Walls: -	
a)	Mud Mortar	: (Yes / No)
b)	Cement Mortar	: (Yes / No)
c)	Plaster : Lime Mortar	(Yes / No)
1797	Cement Mortar	: (Yes / No)
11.	Flooring: -	
a)	Conglomerate	: (Yes / No)
b)	Terrazo	: (Yes / No)
c)	Brick Paying	(Yes / No) *
	ending to the	
st Intern	ational School	BASSOC SASSOC

For Quest In

Authorised Signature Quest International School
Malout Road, Bathinda-151001

					*		18 3	
		A detailed draw	ing indicating	dimensions	of the	rooms & loca	ation of door	s and
HA-JA	12.	windows is atta	ched.					
	13.	General	AM			. /		1
	i)	In case of double	e story building	1.5 meter	:	(Ves / No)		
		width upstairs ar	e Constructed o	or not			/	
* , ,	ii)	Whether all clas	s room are prov	ided two door	· ':	(Yes / No)	1	
		system.	edinaka. Posk			/		
	iii)	Whether fire saf	ety measures ha	ave been	:	(Yes / No)	10.1	
		adopted and are	in working con	dition.			au	
		TIPALL	AWA TO		Ouest I	nternational.	chool	
. 33 TX	Date	d: W. Elas		Sign	fature of	Philippar with	school Stam	p.
A ROTAL H			THE OWN.		* *	100		
		10 2011A	(For the use	of the PW	D B&F	departmen	nt).	
		(a) = (a) (b) (c) (c)						
		- 0 1	0	S.D.E. ale	ongwith	Kushdeep,	Kaus	J.E.
	a)	Fr. Amulya	s school on 21				n all angles o	f safety
			or normal use a					6
	b)	In case any ac	ddition, alteratio	n, extension	or mod	dification of the	nis building is	to be
	2	carried out it	should be can	ried out und	er the	supervision o	f technical q	uailleu
			after its comple	etion, this cer	tificates	may again b	e obtained in	Um uno
		undersigned.						1
	c)	In case the bui	Iding is affected	by flood or	if there	is settlement	to walls toun	eck the
			immediate ins		e under	signed be an	ranged to o	
			fety of the building			. 7. 67	2,95	
	d)	The building ca	n be safely occu	upied for norm	nal use t	ipto <u>31-03-</u>	0003	
	e)	Inspection fee	has been de	posited by t	he sch	ool vide G.R	. No.17450	12
	0)		amounting to Rs		1.	-dglish		
		4.275/29						
4				101		Y .1		
		( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )	For Quest Inter	national Scho	101	Sub Divisio	nal Engineer.	
	Cou	intersigned	Autho	rised Signatu	ire	Sub Divisional E		
			lai	Training .		Bathinda	nobacconi a	
	Exe	cutive Engineer,	location of the state of the st	Mos legation		111		
				THE THE DOLLARS OF THE PARTY OF	1		(Safety	Certificate)